

Toruń, dnia 4 listopada 2021r.

Zamawiający

Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki sp. z o.o.

w Toruniu

Al. Solidarności 1-3

87-100 Toruń

Odpowiedzi na pytania do SWZ

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843., dalej jako: „p.z.p.”) do Zamawiającego został skierowany wniosek o wyjaśnienie treści SWZ przygotowanej w związku z prowadzonym przez Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki sp. z o.o. postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę ochrony fizycznej Centrum Kulturalno – Kongresowego Jordanki w Toruniu na okres 36 miesięcy o wartości zamówienia przekraczającej próg unijny, o którym mowa w Obwieszczeniu Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 1 stycznia 2021 r. w sprawie aktualnych progów unijnych, ich równowartości w złotych, równowartości w złotych kwot wyrażonych w euro oraz średniego kursu złotego w stosunku do euro stanowiącego podstawę przeliczani wartości zamówień publicznych lub konkursów.

Zgodnie z art. 135 ust. 2 pzp Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

PYTANIE 1

Proszę o potwierdzenie, iż cena oferty winna zawierać koszty obowiązujące w roku 2022 r.

Odpowiedź :

Zamawiający wyjaśnia, że cena oferty powinna uwzględniać koszty związane z wynajęciem, wyposażeniem i utrzymaniem zaplecza biurowego dla potrzeb własnej działalności, koszty personelu kluczowego i personelu pomocniczego oraz wszystkie inne koszty niezbędne do kompletnego wykonania usługi zgodnie z wymogami zawartymi w załączniku nr 1 do SWZ przez cały okres wykonywania umowy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że stosownie do art. 436 pkt 4) lit. b) i art. 439 uust. 1 PZP w §9 projektu umowy zostały zawarte postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, stawki podatku od towarów i usług oraz podatku

akcyzowego, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342) - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

PYTANIE 2

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami Rozdz. 3 SWZ Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wszystkie czynności bezpośredniej ochrony fizycznej w trakcie realizacji zamówienia. Powyższe oznacza, iż Zamawiający nie dopuszcza zawarcia z takimi osobami umów cywilnoprawnych (dot. wykonywania czynności w ramach niniejszego zamówienia). W związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej ani nie przewiduje waloryzacji minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 436 pkt 4) lit. b) PZP.

PYTANIE 3

Wnoszę o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonuje modyfikacji §5 Projektu umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SWZ przez dodanie po ustępie 6 ustępu 7 o następującej treści:

„7. W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiający jest uprawniony do wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu lub innego

terminu zaakceptowanego przez Zamawiającego. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie

PYTANIE 4

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. Postanowienia pozostają bez zmian.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej.

Odpowiedź :

Z uwagi na fakt, iż realizacja umowy będzie wymagała faktycznego powierzenia przetwarzania danych osobowych przez Zamawiającego do Wykonawcy, Zamawiający dostrzega obowiązek i tym samym wyraża zgodę na zawarcie z wykonawcą umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w trybie art. 28 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. W ocenie Zamawiającego w ramach realizacji niniejszej umowy dojdzie do powierzenia danych osobowych przez Zamawiającego do Wykonawcy. Zamawiający stanie się odrębnym administratorem danych osobowych i taka umowa zostanie zawarta z Wykonawcą.

Wobec tego, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert i zamawiający udziela wyjaśnień nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert –zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert .

Zgodnie z art. 135 ust. 6p.z.p. zamawiający udostępnił na stronie internetowej zamawiającego <http://bip.jordanki.torun.pl/>:

- a) treść wniosku o wyjaśnienie SWZ wniesionego przez wykonawcę oraz
 - b) wyjaśnienia zamawiającego SWZ
- bez ujawniania danych wykonawcy składającego wniosek o wyjaśnienie SWZ.

Zamawiający dołączy wyjaśnienia do specyfikacji warunków zamówienia i będą one stanowić integralną część specyfikacji warunków zamówienia.

Zgodnie z art. 513 pkt 1 PZP mają Państwo prawo wnieść odwołanie. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, zgodnie z art. 514 ust. 1 PZP. Odwołujący jest zobowiązany przekazać zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej przed upływem terminu do wniesienia odwołania, w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu, zgodnie z art. 514 ust. 2 i 3 PZP. Jako że wyjaśnienie treści SWZ zostało przekazane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej i zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego, to termin wniesienia odwołania do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej oraz przesłania kopii odwołania do zamawiającego upływa 14 listopada 2021r., czyli po 10 dniach, zgodnie z art. 515 ust. 1 pkt 1 lit. a PZP

PREZES ZARZĄDU
Grzegorz Grabowski